
 
 

TERMOMEDIENOS APDAILOS GAMINIŲ RŪŠIŲ APRAŠYMAS  

 A RŪŠIES APRAŠYMAS  
 
Mediena: pušis,eglė 
Taikymas: terasai,lauko apkalimui  
Drėgmė: 6% ±2% mūsų sandėlyje 
Rūšiavimas: vertinama šerdies pusė į viršų ir kraštai (pušis), vertinama viena pusė ir kraštai (eglė) 
 
Galimi matmenų nuokrypiai:   
Pločio ± 0.5 mm   
Storio ± 0.5 mm   
Ilgio – 10 mm, +30 mm 
Galima deformacija: 
15 mm / 2 m (išsilenkimas) 
7 mm / 2 m (susisukimas) 
  
Pavieniai defektai vertinami atsižvelgiant į prekės visumą. Lentoje neleidžiamos pilnai iškritusios arba 
supuvusios šakos, bet gali pasitaikyti įskilusių, gali būti įskilę ir lentų galai. Leidžiama natūrali spalvų 
variacija, didelis gyvų šakų skaičius, matoma medžio šerdies linija. Leidžiami keli defektai, jei lentos visuma 
išlieka priimtina. Po sumontavimo matomos išdrožų dalys turi būti nepažeistos (pasislepiančioje išdrožos 
dalyje nuskilimas toleruojamas). Lentų paviršius turi būti tolygios, gražios išvaizdos. Lenta laikoma 
netinkama, jei bendras jos vaizdas gerokai skiriasi nuo rūšies aprašymo. Paprastai 8 cm lentos gale 
nerūšiuojami (tai negalioja lentoms su išdrožomis galuose).  
 
 A RŪŠIES LENTŲ GEROJOJE PUSĖJE GALI PASITAIKYTI:  

    
MAŽA IŠKRITUSI ŠAKELĖ (NE KIAURAI)  

    
SAKŲ KIŠENĖLĖS 
 



 
 

 

    
ŠAKOSE PO VIENĄ ĮSKILIMĄ ARBA ĮTRŪKIMĄ  

    
MAŽA IŠKRITUSI ŠAKELĖ ANT KRAŠTO  

 
DEFEKTAI, KURIE PASISLEPIA SUMONTAVUS LENTAS 

    
NEDIDELI PAVIRŠINIAI IŠTRUPĖJIMAI  
 



 
 

 

    
NEDIDELI PAVIRŠINIAI ĮSKILIMAI  

   
MAŽA PAJUODUSI ŠAKELĖ ANT KRAŠTO 
 
 
 
B RŪŠIES APRAŠYMAS  
 
Mediena: pušis, eglė  
Taikymas: terasai, lauko apkalimui  
Drėgmė: 6% ± 2% mūsų sandėlyje 
Rūšiavimas: vertinama šerdies pusė į viršų ir kraštai (pušis), vertinama viena pusė ir kraštai (eglė) 
 
Galimi matmenų nuokrypiai:   
Pločio ± 0.5 mm   
Storio ± 0.5 mm   
Ilgio – 10 mm, +30 mm 
Deformacija: 
15 mm / 2 m (išsilenkimas) 
7 mm / 2 m (susisukimas) 
  
Apskritai B rūšies dailylenčių visuma atrodo gerai, tačiau atskiros lentos neatitinka A rūšiai keliamų 
reikalavimų. Lentose pasitaiko vienas ar keli didesni defektai. B rūšyje neleidžiamos sulūžusios ar per visą 
ilgį suskilusios lentos. Išpjovus defektus šią rūšį galima paversti A rūšimi.  
 
 
 
 
 



 
 

 
B  RŪŠIES LENTŲ GEROJOJE PUSĖJE GALI PASITAIKYTI:  

 
STIPRŪS ĮSKILIMAI   

  
DALINAI PAŽEISTA BRIAUNA   
 
 
AB RŪŠIES lentos yra išobliuotos iš AB žaliavos ir nerūšiuotos. Šioje kategorijoje pasitaiko iki 30% B rūšies 
lentų.  
 
C RŪŠIAI priskiriamos B rūšies parametrų neatitinkančios lentos, t. y. didesni skilimai, labai daug iškritusių 
šakų ar kitų didesnių defektų.  
 
 
Visų rūšių pristatyme gali būti iki 3% brokuotų gaminių. 
Visos pastabos apie kokybė turi būti pateiktos per 14 dienų nuo pristatymo datos. 
 
 
Jei turite papildomų klausimų ar neaiškumų, kreipkitės į mūsų darbuotojus, kurių kontaktus rasite tinklapyje 
www.brolistimber.eu 
 
 

 


